Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0015314C4000500027D600C6840273DE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo
nº:5073/12/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que,
após a tramitação regimental, seja
encaminhado à  Secretaria de Gestão da
Cidade e Mobilidade Urbana, para solicitar
dentro das possibilidades:

Que seja feita uma passarela com
iluminação na Rua Professor Agustin
Agapito Franco (aos arredores do número
2578) que dá acesso ao Residencial Arco
Baleno. - Arco Íris (Fotos em anexo)

Justificativa

Justifica tal pedido para que seja feita uma espécie de passarela com
iluminação, aonde os moradores do Residencial Arco Baleno possam usufruir e usar esta
localidade com mais segurança, visto que já existe uma espécie de ''passagem'', porém
necessita que seja aprimorada para que os moradores possam usar com segurança (As
fotos em anexo mostram como é atualmente)

Pelotas, 5 de Agosto de 2020

______________________
Vereador Eder Blank

	5073 20
	5073-1